

TJÄNSTESKRIVELSE

Tyresö kommun

2013-12-12

1 (3)

Marit Andersson

Sekreterare i valnämnden

Diarienummer

2013/VN 0004 004

Valnämnden

Förslag på lokaler och bemanning för förtidsröstning 2014

Förslag till beslut

Valnämndens beslut:

- Att besluta att förtidsröstning inför val till Europaparlamentet 7 maj till 24 maj samt val till riksdag, kommun och landsting 27 augusti till 13 september ska genomföras på huvudbiblioteket, Trollbäckens bibliotek, biblioteket i Strand samt på Servicecenter under respektive verksamhets ordinarie öppettider.
- Att uppdra åt kanslienheten att rekrytera personal som ska genomföra förtidsröstning 7 maj till 24 maj samt 27 augusti till 13 september.



Bo Renman
Kommundirektör



Ulrika Josephson Westberg
Chef Kanslienheten

Sammanfattning

Förtidsröstning erbjuds före de officiella valdagarna för personer som inte kan eller vill rösta i den egna vallokalen på valdagen. Valnämnden i varje kommun ansvarar för förtidsröstningen. Förtidsröstningen ökar i omfattning och att den genomförs på ett säkert och ordnat sätt är valnämndens ansvar.

Huvudbiblioteket har under tidigare val varit väldigt hårt belastat under förtidsröstningen varför det krävs en lokal till i centrum. Förslaget går ut på att tillhandahålla förtidsröstning på huvudbiblioteket, Trollbäckens bibliotek, biblioteket i Strand samt på Servicecenter under respektive verksamhets öppettider.

Kansliheten förslås få i uppdrag att rekrytera personer som ska bemanna förtidsröstningen.

Beskrivning av ärendet

Kommunerna tog över förtidsröstningen från Posten 2006 och sedan dess har trenden varit uppåtgående. År 2010 förtidsröstade 39,4 procent av de röstberättigade, vilket är den högsta andelen sedan förtidsröstningen infördes. I Tyresö var motsvarande siffra cirka 30 procent.

I valet 2010 såg fördelningen av mottagna förtidsröster ut som nedan:

Huvudbiblioteket i Tyresö centrum	4 625 röster
Biblioteket i Strand	925 röster
Trollbäckens bibliotek	1 863 röster
Servicecenter	1 700 röster

Till skillnad från år 2010 ska förtidsröstningen på huvudbiblioteket och i Servicecenter avgränsas från ordinarie verksamhet. Även på Trollbäckens bibliotek ska röstmottagningen separeras från övrig verksamhet. Detta ska underlätta för röstmottagarna att hålla ordning i lokalen och på köerna. Bemanningen i alla lokaler, utom Strand, ska vara tre personer. Två som kontrollerar identitet, tar emot rösten och skriver upp väljarens uppgifter på väljarförteckningen och en som ansvarar för ordningen under röstmottagningen. Det innebär att se till att väljaren verkligen röstar bakom en skärm, att det endast är en väljare vid varje skärm samt att personer som röstat lämnar lokalen. Ingen som inte är i färd med att rösta eller lämna sin röst till

röstmottagarna ska vistas i lokalen. Valsedlarna ska hållas i ordning och fyllas på.

Enligt förslaget får kanslienheten i uppdrag att rekrytera och bemanna de fyra förtidsröstningslokalerna. Varje lokal får en ordförande som under hela förtidsröstningen ansvarar för röstmottagningen. Även röstmottagare rekryteras i sådan omfattning att bemanningen fungerar. Kanslienheten utbildar alla som ska arbeta med förtidsröstning. Arvodet behandlas i särskild ordning.